晋政灵〔2020〕118号

晋江市人民政府灵源街道办事处关于

拨付2020年12月城乡低保金特困人员

救助供养金用电优惠金及高龄补贴的通知

各社区、各工作点：

为推动我街道社会救助综合改革试点工作，承接好城乡低保、特困人员申请审核审批工作，确保2020年12月城乡低保金、特困人员救助供养金、用电优惠金和高龄补贴及时落实到位，现将有关事项通知如下：

一、发放标准

1、城乡低保标准为每人每月775元，资金采取差额补助方式发放。

2、特困人员救助供养标准为全自理的每人每月1182元、半护理的每人每月1440元、全护理的每人每月1698元。对机构集中供养的对象，救助供养标准再提高40%，资金采取全额补助方式发放。

3、城乡低保、特困人员每户每月发放用电优惠金20元。

4、80周岁及以上低保老年人高龄补贴发放标准为每人每月100元，从低保对象本人满80周岁的次月起开始发放。

二、保障对象

根据全国最低生活保障信息系统的审核审批情况，确定2020年12月，我街道城乡低保、特困人员共172户299人，其中城乡低保对象163户290人，特困人员9户9人。

三、拨付金额

2020年12月的城乡低保金、特困人员救助供养金、用电优惠金及80周岁及以上低保老年人高龄补贴18.0766万元，其中城乡低保金和特困人员救助供养金共17.6426万元，用电优惠金0.344万元，高龄补贴0.09万元。

1、城乡低保金。城乡低保对象共163户，月需保障金16.4593万元（详见附件1）。

2、特困供养金。特困人员救助供养对象共9人，月需供养金1.1833万元（详见附件2）。

3、用电优惠金。共需发放0.344万元（详见附件1、2）。

4、高龄补贴。80周岁及以上低保老年人共9人，月需发放高龄补贴0.09万元（详见附件3）。

四、工作要求

1、各社区、各工作点要按照《晋江市城乡低保 特困人员审批权限委托下放工作实施方案》文件精神，协助我街道社会事务办认真做好城乡低保、特困人员申请受理、入户调查、收入核算、民主评议、公开公示、动态管理、政策宣传以及救助对象委托申请等办理工作，做到应保尽保、应退必退、进出有序。

2、各社区、各工作点要熟悉并遵循城乡低保、特困人员审核审批程序，杜绝出现“人情保、群体保、错保、漏保”现象，坚持谁签字、谁负责。对城乡低保、特困人员审批工作中出现徇私舞弊、滥用职权、失职渎职、假公济私、违法乱纪等行为的，将从严追究相关责任人责任。

3、各社区、各工作点要严格按照一户（人）一档的要求，指定专人负责城乡低保、特困人员档案管理及更新工作，对于在“动态管理”中新增、调整的要及时新增、补充和清理档案资料，确保低保、特困人员档案的延续性、准确性和实用性，切实做到归档及时、资料完整、管理规范。

附件：1.2020年12月灵源街道城乡低保金、用电优惠金发

        放花名册

      2.2020年12月灵源街道特困供养金、用电优惠金发

        放花名册

          3.2020年12月灵源街道80周岁及以上低保老年人          高龄补贴发放花名册

      4.2020年12月灵源街道低保资金发放汇总表

晋江市人民政府灵源街道办事处

2020年12月10日
附件1

2020年12月灵源街道城乡低保金、

用电优惠金发放花名册
	社区
	户主姓名
	保障人数
	月保障金（元）
	市财政负担90%（元）
	镇财政负担10%（元）
	用电优惠金（元）

	大布林社区居委会
	柯绵绵
	2
	810.00
	729.00
	81.00
	20

	大布林社区居委会
	李丽碧
	3
	1165.00
	1048.50
	116.50
	20

	大布林社区居委会
	李联合
	2
	1120.00
	1008.00
	112.00
	20

	大布林社区居委会
	李仙钟
	2
	1150.00
	1035.00
	115.00
	20

	大布林社区居委会
	许建初
	5
	2805.00
	2524.50
	280.50
	20

	大布林社区居委会
	许向阳
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大布林社区居委会
	许嫦娥
	3
	2025.00
	1822.50
	202.50
	20

	大山后社区居委会
	李宝珍
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大山后社区居委会
	石期兰
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大山后社区居委会
	王安妮
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大山后社区居委会
	王保惜
	1
	575.00
	517.50
	57.50
	20

	大山后社区居委会
	王炳煌
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大山后社区居委会
	王炳山
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大山后社区居委会
	王聪聪
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大山后社区居委会
	王恭苏
	1
	575.00
	517.50
	57.50
	20

	大山后社区居委会
	王国民
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大山后社区居委会
	王汉良
	4
	1360.00
	1224.00
	136.00
	20

	大山后社区居委会
	王及时
	2
	1130.00
	1017.00
	113.00
	20

	大山后社区居委会
	王嘉声
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大山后社区居委会
	王坚持
	3
	1335.00
	1201.50
	133.50
	20

	大山后社区居委会
	王建新
	3
	1825.00
	1642.50
	182.50
	20

	大山后社区居委会
	王金斧
	3
	1125.00
	1012.50
	112.50
	20

	大山后社区居委会
	王进步
	2
	1550.00
	1395.00
	155.00
	20

	大山后社区居委会
	王昆明
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大山后社区居委会
	王联却
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大山后社区居委会
	王明益
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大山后社区居委会
	王培军
	3
	1365.00
	1228.50
	136.50
	20

	大山后社区居委会
	王碰治
	4
	1560.00
	1404.00
	156.00
	20

	大山后社区居委会
	王清相
	1
	595.00
	535.50
	59.50
	20

	大山后社区居委会
	王十乙
	1
	655.00
	589.50
	65.50
	20

	大山后社区居委会
	王寿哈
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大山后社区居委会
	王水南
	2
	1250.00
	1125.00
	125.00
	20

	大山后社区居委会
	王体
	3
	1645.00
	1480.50
	164.50
	20

	大山后社区居委会
	王信托
	2
	1000.00
	900.00
	100.00
	20

	大山后社区居委会
	王秀框
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大山后社区居委会
	王永星
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大山后社区居委会
	王鸳鸯
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大山后社区居委会
	王振怀
	2
	930.00
	837.00
	93.00
	20

	大山后社区居委会
	王振亚
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	大山后社区居委会
	王志明
	4
	1650.00
	1485.00
	165.00
	20

	大山后社区居委会
	王中后
	6
	2652.00
	2386.80
	265.20
	20

	大山后社区居委会
	许迎来
	1
	575.00
	517.50
	57.50
	20

	大山后社区居委会
	尤畅治
	1
	575.00
	517.50
	57.50
	20

	林格社区居委会
	杨建日
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	林格社区居委会
	杨进丁
	2
	940.00
	846.00
	94.00
	20

	林格社区居委会
	杨明育
	2
	1050.00
	945.00
	105.00
	20

	林格社区居委会
	杨中国
	3
	2325.00
	2092.50
	232.50
	20

	林口社区居委会
	柯榜
	3
	1725.00
	1552.50
	172.50
	20

	林口社区居委会
	柯常亲
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	林口社区居委会
	柯东日
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	林口社区居委会
	柯和平
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	林口社区居委会
	柯加哲
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	林口社区居委会
	柯江海
	1
	635.00
	571.50
	63.50
	20

	林口社区居委会
	柯金玻
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	林口社区居委会
	柯金玲
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	林口社区居委会
	柯金埕
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	林口社区居委会
	柯明丽
	3
	1225.00
	1102.50
	122.50
	20

	林口社区居委会
	柯明添
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	林口社区居委会
	柯千河
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	林口社区居委会
	柯清展
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	林口社区居委会
	柯水利
	1
	445.00
	400.50
	44.50
	20

	林口社区居委会
	柯思明
	2
	1100.00
	990.00
	110.00
	20

	林口社区居委会
	柯文传
	1
	635.00
	571.50
	63.50
	20

	林口社区居委会
	柯文龙
	1
	675.00
	607.50
	67.50
	20

	林口社区居委会
	柯文球
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	林口社区居委会
	柯文庭
	4
	3100.00
	2790.00
	310.00
	20

	林口社区居委会
	柯文章
	2
	900.00
	810.00
	90.00
	20

	林口社区居委会
	柯文致
	1
	625.00
	562.50
	62.50
	20

	林口社区居委会
	柯孝身
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	林口社区居委会
	柯夜时
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	林口社区居委会
	柯英勇
	3
	1235.00
	1111.50
	123.50
	20

	林口社区居委会
	柯住址
	4
	1280.00
	1152.00
	128.00
	20

	林口社区居委会
	柯专质
	3
	1825.00
	1642.50
	182.50
	20

	林口社区居委会
	谢丽霜
	4
	2100.00
	1890.00
	210.00
	20

	林口社区居委会
	许丽琼
	2
	1190.00
	1071.00
	119.00
	20

	林口社区居委会
	曾淑真
	1
	575.00
	517.50
	57.50
	20

	灵水社区居委会
	蔡建彬
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	灵水社区居委会
	蔡清海
	1
	525.00
	472.50
	52.50
	20

	灵水社区居委会
	陈佩珍
	2
	1200.00
	1080.00
	120.00
	20

	灵水社区居委会
	黄清
	3
	1325.00
	1192.50
	132.50
	20

	灵水社区居委会
	翁淑治
	2
	1050.00
	945.00
	105.00
	20

	灵水社区居委会
	吴阿劳
	3
	1825.00
	1642.50
	182.50
	20

	灵水社区居委会
	吴春富
	2
	730.00
	657.00
	73.00
	20

	灵水社区居委会
	吴聪明
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	灵水社区居委会
	吴东星
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	灵水社区居委会
	吴国华
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	灵水社区居委会
	吴建勇
	1
	665.00
	598.50
	66.50
	20

	灵水社区居委会
	吴建筑
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	灵水社区居委会
	吴金朝
	3
	1725.00
	1552.50
	172.50
	20

	灵水社区居委会
	吴丽明
	1
	655.00
	589.50
	65.50
	20

	灵水社区居委会
	吴联双
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	灵水社区居委会
	吴连安
	3
	1236.00
	1112.40
	123.60
	20

	灵水社区居委会
	吴连德
	1
	675.00
	607.50
	67.50
	20

	灵水社区居委会
	吴良阅
	2
	1550.00
	1395.00
	155.00
	20

	灵水社区居委会
	吴龙江
	1
	535.00
	481.50
	53.50
	20

	灵水社区居委会
	吴龙坡
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	灵水社区居委会
	吴清龙
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	灵水社区居委会
	吴清评
	1
	655.00
	589.50
	65.50
	20

	灵水社区居委会
	吴荣华
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	灵水社区居委会
	吴少琪
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	灵水社区居委会
	吴胜文
	4
	2180.00
	1962.00
	218.00
	20

	灵水社区居委会
	吴式琼
	2
	1030.00
	927.00
	103.00
	20

	灵水社区居委会
	吴文书
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	灵水社区居委会
	吴再生
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	灵水社区居委会
	吴志聪
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	灵水社区居委会
	吴志筑
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	小布林社区居委会
	王丰收
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	小布林社区居委会
	王恭社
	1
	645.00
	580.50
	64.50
	20

	小布林社区居委会
	王鸿文
	3
	1255.00
	1129.50
	125.50
	20

	小布林社区居委会
	王宽亮
	2
	1250.00
	1125.00
	125.00
	20

	小布林社区居委会
	王宽小
	2
	1550.00
	1395.00
	155.00
	20

	小布林社区居委会
	王寿新
	2
	1000.00
	900.00
	100.00
	20

	小布林社区居委会
	王顺兴
	2
	1140.00
	1026.00
	114.00
	20

	小布林社区居委会
	王文炳
	2
	1010.00
	909.00
	101.00
	20

	小布林社区居委会
	王文护
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	小布林社区居委会
	王远游
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	小布林社区居委会
	王咪咪
	2
	990.00
	891.00
	99.00
	20

	小布林社区居委会
	吴婷婷
	3
	1125.00
	1012.50
	112.50
	20

	小布林社区居委会
	杨金聪
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	小浯塘社区居委会
	蔡丽美
	3
	1325.00
	1192.50
	132.50
	20

	小浯塘社区居委会
	蔡连芳
	1
	525.00
	472.50
	52.50
	20

	小浯塘社区居委会
	蔡天锡
	1
	645.00
	580.50
	64.50
	20

	小浯塘社区居委会
	蔡乌气
	2
	950.00
	855.00
	95.00
	20

	小浯塘社区居委会
	何松姑
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	小浯塘社区居委会
	柯掽
	2
	1000.00
	900.00
	100.00
	20

	小浯塘社区居委会
	柯彬玲
	3
	1115.00
	1003.50
	111.50
	20

	小浯塘社区居委会
	柯丽环
	2
	1150.00
	1035.00
	115.00
	20

	小浯塘社区居委会
	吴连操
	1
	625.00
	562.50
	62.50
	20

	英塘社区居委会
	蔡垂钦
	1
	625.00
	562.50
	62.50
	20

	英塘社区居委会
	蔡建才
	1
	595.00
	535.50
	59.50
	20

	英塘社区居委会
	蔡巧丽
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	英塘社区居委会
	蔡裕恭
	3
	1235.00
	1111.50
	123.50
	20

	英塘社区居委会
	江美丽
	4
	1420.00
	1278.00
	142.00
	20

	英塘社区居委会
	李春燕
	3
	1205.00
	1084.50
	120.50
	20

	英塘社区居委会
	宋登珍
	1
	655.00
	589.50
	65.50
	20

	英塘社区居委会
	翁纯萍
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	英塘社区居委会
	翁供应
	3
	1635.00
	1471.50
	163.50
	20

	英塘社区居委会
	翁国音
	1
	615.00
	553.50
	61.50
	20

	英塘社区居委会
	翁建供
	1
	655.00
	589.50
	65.50
	20

	英塘社区居委会
	翁金弓
	1
	595.00
	535.50
	59.50
	20

	英塘社区居委会
	翁景楠
	1
	675.00
	607.50
	67.50
	20

	英塘社区居委会
	翁伟国
	3
	1835.00
	1651.50
	183.50
	20

	英塘社区居委会
	翁信胆
	1
	585.00
	526.50
	58.50
	20

	英塘社区居委会
	翁秀娥
	2
	1050.00
	945.00
	105.00
	20

	英塘社区居委会
	翁忠仁
	3
	1225.00
	1102.50
	122.50
	20

	曾林社区居委会
	林承旺
	2
	850.00
	765.00
	85.00
	20

	曾林社区居委会
	吴长春
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	曾林社区居委会
	庄天平
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	张前社区居委会
	陈乌镜
	1
	655.00
	589.50
	65.50
	20

	张前社区居委会
	何敦溪
	3
	1375.00
	1237.50
	137.50
	20

	张前社区居委会
	何火耿
	2
	950.00
	855.00
	95.00
	20

	张前社区居委会
	何计续
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	张前社区居委会
	何丽店
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	张前社区居委会
	何马周
	2
	1040.00
	936.00
	104.00
	20

	张前社区居委会
	何瑞静
	2
	950.00
	855.00
	95.00
	20

	张前社区居委会
	何天有
	1
	775.00
	697.50
	77.50
	20

	张前社区居委会
	何乌月
	2
	950.00
	855.00
	95.00
	20

	张前社区居委会
	何秀结
	1
	675.00
	607.50
	67.50
	20

	张前社区居委会
	李凉凉
	4
	1630.00
	1467.00
	163.00
	20

	张前社区居委会
	翁美连
	5
	2075.00
	1867.50
	207.50
	20

	张前社区居委会
	吴金芬
	2
	1290.00
	1161.00
	129.00
	20

	张前社区居委会
	郑美英
	1
	575.00
	517.50
	57.50
	20

	张前社区居委会
	庄梅兰
	2
	1350.00
	1215.00
	135.00
	20

	总计
	290
	164593
	148133.70
	16459.30
	3260

附件2

2020年12月灵源街道特困供养金、

用电优惠金发放花名册
	社区
	户主姓名
	人数
	月供养金额     （元）
	市财政分担90%（元）
	镇财政分担10%（元）
	用电优惠金（元）

	大山后社区居委会
	王恭演
	1
	1182.00
	1063.80
	118.20
	20

	林口社区居委会
	李銮杰
	1
	1182.00
	1063.80
	118.20
	20

	林口社区居委会
	柯表利
	1
	1182.00
	1063.80
	118.20
	20

	灵水社区居委会
	吴玉印
	1
	1182.00
	1063.80
	118.20
	20

	小布林社区居委会
	王恭流
	1
	1182.00
	1063.80
	118.20
	20

	英塘社区居委会
	翁天色
	1
	1182.00
	1063.80
	118.20
	20

	英塘社区居委会
	翁成外
	1
	1182.00
	1063.80
	118.20
	20

	张前社区居委会
	何抖
	1
	2377.00
	2139.30
	237.70
	20

	张前社区居委会
	何勉
	1
	1182.00
	1063.80
	118.20
	20

	总计
	9
	11833.00
	10649.70
	1183.30
	180

附件3

2020年12月灵源街道80周岁及以上

低保老年人高龄补贴发放花名册
	序号
	社区
	姓名
	发放标准（元/月）
	合计（元）

	1
	大山后社区居委会
	许迎来
	100
	100

	2
	林口社区居委会
	吴次
	100
	100

	3
	林口社区居委会
	柯思明
	100
	100

	4
	灵水社区居委会
	吴连德
	100
	100

	5
	灵水社区居委会
	吴式琼
	100
	100

	6
	小布林社区居委会
	王文炳
	100
	100

	7
	张前社区居委会
	许鄙
	100
	100

	8
	张前社区居委会
	何敦溪
	100
	100

	9
	张前社区居委会
	王片
	100
	100

	总计
	900

附件4

2020年12月灵源街道低保资金发放汇总表
	社区
	城乡低保户数
	发放城乡低保金（元）
	特困人员人数
	发放供养金（元）
	发放用电优惠金（元）
	80周岁及以上低保老年人数
	发放高龄补贴（元）

	大布林社区居委会
	7
	9850.00

	140.00

	大山后社区居委会
	36
	36327.00
	1
	1182.00
	740.00
	1
	100.00

	林格社区居委会
	4
	5090.00

	80.00

	林口社区居委会
	29
	29345.00
	2
	2364.00
	620.00
	2
	200.00

	灵水社区居委会
	30
	28411.00
	1
	1182.00
	620.00
	2
	200.00

	小布林社区居委会
	13
	13065.00
	1
	1182.00
	280.00
	1
	100.00

	小浯塘社区居委会
	9
	8110.00

	180.00

	英塘社区居委会
	17
	16155.00
	2
	2364.00
	380.00

	曾林社区居委会
	3
	2400.00

	60.00

	张前社区居委会
	15
	15840.00
	2
	3559.00
	340.00
	3
	300.00

	总计
	163
	164593.00
	9
	11833.00
	3440.00
	9
	900.00

  抄送：晋江市民政局。
晋江市灵源街道党政办                     2020年12月10日印发
3
- 4 -